et cui ius suum dederit ementi et recipienti, duas vineas sitas

super montes dicti monasterii; una quarum iacet super mont€m

Siiavonich, cuius hii sunt confines: ab una parte est vinea Als-

birgerii de Civitate, ab aha est vinea Andree de Portis Civitatis,

a teria est alia vinea dicti Alsbirgeri et a quàrta parte est

quidam rivus; altera vero vinea sita èst super montem Mori, ab

rlna parte cuius est vinea Conpagni de Nimis, ab ùia est qui-

dam campus diai monasterii quem colit Micalutfus frater dicti

venditoris, a teftta est quedam comugna et a quaîta parte est

via. Item duas canipas sitas in centa Prapot, unius quarum hii
sunt confines: a tribus partibus sunt vie et a qvafta parte est

canrpa Mumis de Albana; alterius vero canipe hii sunt confines:

ab nna parte anteriori est via et ab aln posteriori est vinea

Martini Pribil, a terla est canipa dicti Micalutti et a quarta

parte est canipa Laurencii decani de Prapot' Cum liberis acces-

sibus, ingressibus, egressibus et pertinentiis suis usque in vias

publicas, cum omnibus et singulis que infra predictis continen-

iur confines vel alios si qui forent, cum omnibus et singulis

que dicte vinee et canipe habent super se, infra se seu intra se

in integrum omnique iure, actione, usu, requisitione, servitute,

dominio et honore, comodo et utilitate sibi ex dicta vel pro

dictis seu ad ipsas vineas et canipas modo aliquo pertinentibus

de iure vel de facto. Ad habendum, tenendum, possidendum,

dandum, donandum et quicquid dicto emptori. suisque heredi-

bus et cui ius suum dare voluerit deinceps placuerit perpetuo

faciendum, salvo semper iure et consuetudine dictorum mon-

tium, solvendo annuatim decímam et servitium dicto monaste-

rio et quatuor pisonales avene in festo Nativitatis Domini pro
dictis canipis. Quas quidem vineas et canipas dictus venditor se

nomine dicti emptoris constituit possidere donec tenutam ipsa-

rum intraverit et possessionem acceperit corporalem, quam ac-

cipiendi propria auctoritate et in se retinendi prefato emptori

deinceps licentiam omnimodam contulít. Promittens dictus ven-

ditor per se suosque heredes cum obligacione omnium bono-

rum suofl.rm mobilium et immobilium, presencium et futuro-
rum et omnium dampnorum et expensarum lítis et extra refec-
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tione dicto emptori pro se suisque heredibus et cui ius suum
dederit stipulanti mrmquam de dictis vineis et canipis aut ari-
quo ipsarum iure per se vel alium seu alios movere ullam litem
vel questionem, sed ipsas vineas et canipas ab omni homine,
universitate, collegio, ecclesia et persona in íure legittime defen-
dere, manutenere, auctoriEare ac in solidum dísbrigare nulloque
umqu,am tempore contra predicta vel aliquod predictorum per
se vel alios dicere, facere vel venire racione aliqua, dolo, inge-
nio sive causa, sed predicta omnia et singula rata et firma pèr-
petuo habere atque tenere, sub pena dupli valoris dictarum vi-
nearum et caniparum ut pro tempore plus valuerint vel melio-
rate fuerint minus quinque soldís veronensium parvulorum pro
omnibus et singulis antedictis stipulacione promiìsa, que totiens
peti et exigi possit quotiens committetur in ipsam; qua soluta
vel non, nichlominus omnia et singula in hoc instrumento con-
tenta perpetuo stabilem obtineant firmitatem. pro quibus omni-
bus attendendis et firmiter observandis prece dicti venditoris
pro ipso et eius heredibus LaEaruttus, Murisuttus et Stephanus
testes prescriptí per se suosque heredes cum obligacione om-
nium suorum bonorum mobilium et immobi[um, presentium et
futurorum fideiussores extíterunt et in racione tegittimi manu-
tentores et warentatores. In quarum quidem vinearum et cani-
parum tenutam et corporalem possessionem ponendi dictum
emptorem predictum venditorem in nuncium datus fuit LaEa-
ruttus supradictus.

(SN) Ego Iohannes de Civitate imperiali auctorirate nota-
rius predictis ínterfui et rogatus scripsi.

193.

1298 febbraio 8, Cividale,
in contrata prope domum balniatoris

Domenis figlio del fa Zanut detto Sterpt di Prapotto, ma-
sarius del, monastero maggiore di Cividale, vende per la som-
ma di due marche aquileiesi a nragister \Titllelmino di Mila-
no, residente a Cividale, uicedominus dd, monastero, una vigna
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sul monte Sclauonicb e una canipa sita in Prepotto, con I'ob-
bligo di versaîe al monastero la decima e, per la canipa, due
pisonali di avena, costituendosene possessore precario, dan-
do come fideiussori Lorenzo e Lazarut di Prapotto decanus

del detto monastero e Lazarut preco del. medesimo e asse-

gnando come nunzio per l'immissione in possesso lo stesso

Lazatut.

Originale perduto, da cui: copia [T], Tesoro, c. 142rv. Note:
nel margine sinistro 1.298 8 febbraio Prupot; al centro in alto Ernptio
reuerendi monasteri Sancte Marie in Valle uníus uinee site super m'on-

te uocate Sclauonicb. Sub nurnero 3" littera c.

In nomine Dornini amen- Anno Domini rnillesimo ducentessi-
rno nonagessimo octauo, indictione xt:, die octauo intrante februari.
In Ciuitate Austria, in contrata prope dornurn balnaitoris. Presenti-
bus Conrado de Wolsperch Ciaitate ftuoraftte, Laurencio de Prapot
decano maioris nzonesterii Ciuitatensis, I-agarutto de Ciuitate preco-

ne dicti monesterii, Simone filio quondam Burelli decano eiusdem
monesterii, laconzino de lplis rnasario dicti monesterii testibus et
aliis. Dornenis filius quondam Qanutti dicti Sterpt de Prapot, rnasa-

rius monesterii supradicti, precio et foro duarum marcbarurn dena-
riorum acquilegensis Tinonete, quod totum fuit contentus et confes-
sus se recepisse et integre habuisse a magistro-Wielrnino de Medio-
lano Ciuitate morante aicedomino rnonesterii suprascripti, renuncians
exceptioni non recepti, non babiti et sibi non dati diai precii tem-
pore huius contractus et onzni legum et iuris auxilio tanz canonici
quam ciuilis omni4ue alio sui iuri, actioni, exceptioni, deffensioni
et rei sibi conpetefttibus et conpetiturís, per se suosque heredes uen-
dldlt, dedlt et tradidit prefato magistro 'Wielrnino, pro se suisque
heredibus et cui dederit eruenti et recipienti, quamdam uinearn si-
taftrt super rnontern Scaluonich [= Sclavonich) rnonesterii prediai,
cuius hii sunt confines: ab una parte superiori est uinea lohannis

fllll ol;tn dornini Galangani de Ciuitate et ab alia inferiori est ui-
nea Leonardi fratris dicti ,aenditoris, ab uno uero latere est uinea
Micheluui de Prapot et ab alio est carftpus Ianis diai loci; itern
quantdam canipam sitam in antedicta Prapot, ab una parte anterio-
ri et ab alia posteriori sunt uie, ab uno uero latere est canipa diai
Leonardi et ab alio est canipa Leonardi franis olim Andree eius-
dem loci; cum liberis accessibus, ingressibus, egressibus et pertinen-
ciis suis usque in aias publicas, cum omnibus et singulis que infra
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dictos continentur confines ael alíos si qui forent, cunz onznibus et
singulis que dicta uinea et canipa habent super se, infra seu intra
se integris omnique iure, actione, usu, requiscione, seruitute, dorni-
nio et honore, cornodo et utilitate sibi ex dictis uel pro dictis seu
ad ipsarn aineam et canipam modo aliquo pertinentibus de iure uel
de facto. Ad habendurn, tenendurn, possidendurn et quicquid dicto
emptori suisque heredibus et cui ius suum uoluerit de iure deinceps
placuerit perpetuo facimdurn, saluo senper iure et consuetudine diai
montis, soluendo annuatim dicto nzonesterio decimarn et pro dicta
canipa in fe*o Natiaitatis Dornini duo pesinales auene nomine cen-
sus. Quas quidem uinearn et canipam dictus aenditor se nornine
dicti ernptoris constituit possidere donec tenutarn ipsarum intrauerit
et posessionern acceperit cofporalem, quam accipiendi propria auao-
ritate et in se retinend'i prefato ernptori deinceps licentiam omnimo-
dam tulit. Prorníttens dictus uenditor per se suosque beredes curn
obligacione ornnium et singulorurn saorurn bonorum ftzobiliurn et
immobiliurn, presentium et futurorun et omniun danpnorurn et
expensarurn litis et extra reffectionen dicto eruptori pro se suisque
heredibus ac cui ius dederit stipulanti nurtqua.rn de dictis uinea et
canipa aut aliquo ipsorunz iure per se uel per aliurn seu alios rnoue-
re ullam litem uel questionern sed has uineanz et caniparn ab omni
bonzine, uniuersitate, ecclesia et persona in iure legittime deffende-
re, rnanuteftere, auctorirure et in solido disbrigare nulloque umquanz
tentpore contra predicta uel aliquod predictorun per se uel per alios
dicere, facere uel uenire racione aliqua siue causa, sed predicta orn-
nia et singula perpetuo rato et firma habere atque tenere, sub pena
dupli ualoris dicte uinee et canipe ut pro tempore plus ualuerint uel
meliorate fuerint minus quinque soldos ueronensiurn paraulorum,
pro omnibus et singulis antedictis stipulacione promissa, que totien
LcosìJ peti et exigi possit quotiens cornittetur in ipsarn; qua soluta
uel non, nicbilominus ornnia et singula in boc instrumento conten-
ta perpetuo stabilem obtineant firmitatetn. Pro quibus omnibus at-
tendendis et firmiter obseraandis prece dicti uenditoris pro ipso et
eius heredibus Laurencius et Lagruttus testes prescripti per se suos-
que beredes cum obligacione omniurn suorurn bonorum rnobilium
et irrtrnobiliunz, presentium et futurorurn in parte et toto fideiusso-
res extiterunt et in racione legittime manutentores et guarentatores.
In quarurn quidern uínee et canipe tenutarn et corporalem posessio-
neTn poîxendi dicturn emptorent per dictum aenditorem in nunciurn
datus fuit Lagaruttus prescriptus.